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Záverečný účet obce za rok 2023 

  

 

1.Rozpočet obce na rok  2023 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2022 uznesením č.  69/2022 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 13.02.2023  uznesením č. 8/2023  

- druhá zmena schválená dňa 17.04.2022  uznesením č. 20/2023  

- tretia zmena schválená dňa  19.06.2023  uznesením č. 27/2023  

- štvrtá zmena schválená dňa  11.09.2023  uznesením č. 37/2023                     

- piata zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením obce  dňa   30.09.2023 

- šiesta zmena schválená dňa  30.10.2023   uznesením č. 47/2023                     

- siedma zmena schválená dňa  11.12.2023  uznesením č. 56/2023  

- ôsma zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením obce  dňa   29.12.2023 

                    

                    

Rozpočet obce k 31.12.2023 

 

1.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2023  

  

Schválený 

rozpočet  
 

 

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 
% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 2 255 021,00 2 830 331,51 2 499 538,83 88,31 

z toho :     

Bežné príjmy 1 711 076,00 2 041 144,51 2 017 803,78 98,86 

Kapitálové príjmy 0,00 42 792,59 42 792,59 100 

Finančné príjmy 455 000,00 650 452,83 332 591,18 51,13 
Finančné príjmy  RO 0,00 0,00 0,00 0,00 
Príjmy RO s právnou  
subjektivitou 

88 945,00 95 941,58 106 351,28 110,85 

Výdavky celkom 2 203 030,00 2 637 534,96 2 132 379,37 80,85 

z toho :     

Bežné výdavky 733 265,00 861 234,38 735 461,72 85,40 

Kapitálové výdavky 558 570,00 742 161,59 392 709,93 52,91 

Kapitálové výdavky RO 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

911 195,00 1 034 138,99 1 004 207,72 97,11 

Rozpočet obce  51 991,00 192 796,55 367 159,46 190,44 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok  2023 

 

Schválený  

rozpočet  2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

2 255 021,00 2 830 331,51 2 499 538,83 88,31 

 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2.830 331,51 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 2 499 538,83 EUR, čo predstavuje  88,31 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

1 711 076,00 2 041 144,51 2 017 803,78 98,86 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 041 144,51 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

2 017 803,78, čo predstavuje  98,86 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 
Schválený  

rozpočet  2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

931 414,00 1 013 826,00 1 007 140,58 99,34 

 

Rozpis: 
Schválený  

rozpočet  2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

724 000,00 787 697,00 781 541,86 99,22 

158 910,00 170 174,00 170 237,48 100,04 

  48 504,00 55 955,00 55 361,24 98,94 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 787 697,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 781 541,86 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,22 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 170 174,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 170 237,48 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 100,04 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 144 144,73 

EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 25 008,43 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 

1 084,32 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  170 140,17 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 97,31 EUR. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 112,92 EUR. 

Daň za psa  2 744,38 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva 1 312,20 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 49 350,20 EUR 

Daň z úhrad za dobývací priestor 1 954,46 EUR 
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b) nedaňové príjmy:  

  
Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

89 019,00 97 120,60 80 493,58 82,88 

 

Rozpis: 
Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

10 031,00 13 661,00 13 683,82 100,17 

78 988,00 81 589,60 64 975,66 79,64 

0,00 1 870,00 1 834,10 98,08 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 13 661,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 13 683,82 EUR, čo 

je 100,17 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 874,19 

EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 12 505,58 EUR, dividendy 

v sume 304,05 EUR. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky a platby: 

Z rozpočtovaných 81 589,60 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 64 975,66 EUR, čo 

je 79,64 % plnenie.  

Úroky z bankových účtov 

Z rozpočtovaných 1 870,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1 834,10 EUR, čo je 

98,08 % plnenie 

 

c)  iné nedaňové príjmy: 

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 80,00 78,61 98,26 

  

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 80,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 78,61 

EUR, čo predstavuje 98,26 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov. 

 

d) prijaté bežné granty a transfery 

 

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

690 643,00 930 117,91 930 091,01 99,99 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 930 117,91 EUR bol skutočný príjem vo výške 

 930 091,01 EUR, čo predstavuje 99,99 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 1 195,21 Voľby 

Ministerstvo vnútra SR 340,00 Referendum 

Úrad vlády 8 698,00 Komu sa nelení tomu sa zelení 

Okresný úrad Malacky 546,48 Úsek hlásenia obyvateľstva-REGOP 

ÚPSVaR Malacky 34 559,10 Dotácia – obedy MŠ a ŽŠ 

Fond na podporu umenia 6 800,00 Modernizácia knižnice 
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MDVaRR  SR 71,54 Pozemné komunikácie 

MDVaRR  SR 2 511,66 Spoločný stavebný úrad 

Regionálny úrad školskej 

správy 

703 857,10 Školstvo 

Fond na podporu umenia 1 500,00 Knihy do knižnice 

Regionálny úrad škol.správy 750,00 Projekt Čítame pre radosť MŠ,ZŠ 

Národný inštitút vzdelávania 
a mládeže 

45 252,67 Školstvo 

MŽP SR 183,24 Starostlivosť o ŽP 

Regionálny úrad škol.správy 13 171,00 Výchova a vzdelávanie MŠ 

Okresný úrad Malacky 2 558,71 Matrika 

Okresný úrad Malacky 21,20 Register adries 

Nadácia TIPSPORT 1 115,00 Ovocná alej 

BSK 9 450,00 Modernizácia zastávky 

BSK 1 500,00 Modernizácia knižnice 

BSK 2 700,00 Na krumpolový deň 

Regionálny úrad škol.správy 155,00 Plán obnovy- MŠ 

Minist.práce,soc.vecí a rodiny 5687,88 Refundácia opatrov.služieb 

Dobrovoľná požiarna ochrana 3 000,00 Dotácia pre hasičov 

Ministerstvo financií SR 31 908,41 Na negatívne dôsledky inflácie v roku 2023 

Min.investícií,reg.rozvoja a 

informatizácie 

28 600,00 Riešenie migračnej výzvy 

Environmentálny fond 1 958,81 Príspevok na poplatok za uloženie odpadov 

Danucem 13 500,00 Modernizácia knižnice 

ALAS 3 500,00 Modernizácia knižnice 

Danucem 5 000,00 Krumpolový deň 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky  boli použité v súlade s ich 

účelom. Prijatý transfér na riešenie migračnej výzvy v sume 28 600 eur bol použítý na nákup 

pozemkov. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 42 792,59 42792,59 100,00 

 

 Rozpis: 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 195,00 195,00 100,00 

0,00 42 597,59 42 597,59 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 42 792,59EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 42 792,59 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 % 

plnenie.  
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  195,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 195,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 42 597,59 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 42 597,59 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Občianske združenie Podhoran 29 612,59 Rekonštrukcia lávky č.2 

Občianske združenie Podhoran   5 985,00 Stojisko na bicykle 

Danucem Rohožník   7 000,00 Fotovoltaika 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

455 000,00 650 452,83 332 591,18 51,13 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 650 452,83 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2023 v sume 332 591,18 EUR, čo predstavuje  51,13 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva bolo schválené použitie rezervného fondu : 

č. 69/2022 zo dňa 12.12.2022 v sume 455 000,00 EUR 

č. 20/2023 zo dňa 17.04.2023 v sume 30,000,00 EUR , na sumu  485 000,00  

č. 27/2023 zo dňa 19.06.2023 v sume 94 200,00 EUR , na sumu  579 200,00 

č. 37/2023 zo dňa 11.09.2023 v sume -11 350,00 EUR , na sumu 567 850,00  

č. 47/2023 zo dňa 30.10.2023 v sume 16 600,00 EUR , na sumu  584 450,00  

 

V skutočnosti bolo plnenie v sume 266 588,35 EUR. 

 

V roku 2023 boli použité prostriedky z predchádzajúcich rokov vo výške 66 002,83 Eur: 

 

a)  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania na  

    stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní  

     (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 7770,16 EUR, 

b)  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom  

   rozpočtovom roku vo výške 38 732,67 €  

   * dotácia na obedy 1 153,10 

   * referendum             674,57 

   * zo ŠR pre ZŠ     36 905,00 

c) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky prijaté v predchádzajúcom   

    rozpočtovom roku vo výške  19 500,00 eur 

 

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

 

Schválený  Schválený rozpočet  Skutočné  % plnenia príjmov 
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rozpočet 2023 po poslednej zmene plnenie príjmov  k rozpočtu po 

zmenách 

88 945,00 95 941,58 106 351,28 110,85 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 95 941,58 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

106 351,28 EUR, čo predstavuje 110,85 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                          106 351,28 EUR 

 

Kapitálové príjmy  

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Základná škola nemala v roku 2023 rozpočtované žiadne kapitálové príjmy. 

 

Príjmové finančné operácie:  

 

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  

 
Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

2 203 030,00 2 637 534,96 2 132 379,37 80,85 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 637 534,96 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 2 132 379,37 EUR, čo predstavuje  80,85 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

733 265,00 861 234,38 735 461,72 85,40 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 861 234,38 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 735 461,72 EUR, čo predstavuje  85,40 % čerpanie.  

 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

01.110 296 727,00 303 794,84 284 508,56 93,65 

01.120 300,00 700,00 620,80 88,69 

01.330 2 380,00 2 558,71 2 558,71 100,00 

01.600 500,00 2 209,78 2 209,78 100,00 

 299 907,00 309 263,33 289 897,85 93,74 
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03.200 7 600,00 10 600,00 9 890,09 93,30 

04.600 10 341,00 10 341,54 71,54 0,69 

05.100 44 000,00 45 958,81 35 056,88 76,28 

05.200 58 025,00 74 818,90 34 571,01 46,21 

05.400 165,00 183,24 183,24 100,00 

 102 190,00 120 960,95 69 811,13 57,71 

06.100 772,00 772,00 769,33 99,65 

06.200 30 178,00 53 441,00 42 616,84 79,75 

06.400 9 600,00 9 600,00 4 213,67 43,89 

 39 778,00 63 041,00 46 830,51 74,28 

07.210 1 200,00 1 200,00 15,50 1,29 

08.100 11 140,00 11 140,00 7 321,99 65,73 

08.200 50 035,00 112 329,68 100 619,30 89,57 

08.300 600,00 600,00 125,00 20,83 

08.400 1 965,00 1 965,00 843,72 42,94 

09.111 196 380,00 203 956,00 196 424,48 96,31 

09.500 2 200,00 3 300,00 2 913,70 88,29 

10.200 9 157,00 11 764,88 9 927,58 84,38 

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 293 234,91 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 

288 555,94 EUR, čo je 98,40 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

matriky a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 111 311,75 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 

110 875,45 EUR, čo je 99,61 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 424 996,06 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 

306 304,55 EUR, čo je 72,07 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 31 691,66 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume  

29 725,78  EUR, čo predstavuje 93,80 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR, 

čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

 

2. Kapitálové výdavky  

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

558 570,00 742 161,59 392 709,93 52,91 
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Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 742 161,59 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 392 709,93 EUR, čo predstavuje  52,91 % čerpanie.  

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Územný plán obce 

Z rozpočtovaných  4 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 4 600,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

b)Nákup pozemkov  

 Z rozpočtovaných  43 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 35 405,40 

EUR, čo predstavuje 81,21 % č 

c)Prípravná a projektová dokumentácia- kanalizácia -ulička 

Z rozpočtovaných  960,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 960,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie. 

d) Realizácia nových stavieb-kanalizácia -ulička 

Z rozpočtovaných  199 040,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 5 716,50 

EUR, čo predstavuje 2,87 % čerpanie.  

e)Realizácia nových stavieb -hasičská zbrojnica 

Z rozpočtovaných  271 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 237 702,89 

EUR, čo predstavuje 87,52 % čerpanie.  

f) Realizácia nových stavieb -rekonštrukcia lávky č.1  

 Z rozpočtovaných  33 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 32 980,33 

EUR, čo predstavuje 99,94 % čerpanie 

g) Prípravná a projektová dokumentácia- projekt kalojem 

Z rozpočtovaných 3 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 3 576,00 EUR, 

čo predstavuje 99,33 % čerpanie 

h)Nákup strojov,prístrojov a zariadení- fotovoltaika 

Z rozpočtovaných  25 650,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 25 632,96 

EUR, čo predstavuje 99,93 % čerpanie 

ch)Realizácia nových stavieb -rekonštrukcia lávky č.2  

Z rozpočtovaných  31 172,59 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 31 171,15 

EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie 

i) Realizácia nových stavieb- stojisko na bicykle  

Z rozpočtovaných 8 019,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 8 017,20 EUR, 

čo predstavuje 99,98 % čerpanie.  

j) Prípravná a projektová dokumentácia-zateplenie ZŠ 

Z rozpočtovaných  2 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR, čo 

predstavuje 0,00 % čerpanie 

k)Realizácia nových stavieb -plynofikácia zdravotného strediska 

Z rozpočtovaných  20 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR, čo 

predstavuje 0,00 % čerpanie 

l)Rekreačné a športové služby- cyklotrasa -Kapitálový transfer 

Z rozpočtovaných  7 120,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023v sume 3 750,00 EUR, 

čo predstavuje 52,67 % čerpanie 

m) Prípravná a projektová dokumentácia-kanalizácia Záhumnie,Potoky 

Z rozpočtovaných  4 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 0,00EUR, čo 

predstavuje 0,00 % čerpanie 

n)Nákup dopravných prostreidkov– traktor na kosenie 

Z rozpočtovaných  3 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 3 197,50,00 

EUR, čo predstavuje 99,92 % čerpanie 

o) Prípravná a projektová dokumentácia-kanalizácia Stará cesta 

Z rozpočtovaných  4 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 0,00EUR, čo 

predstavuje 0,00 % čerpanie 

p)Realizácia nových stavieb -kalojem 
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Z rozpočtovaných  80 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR, čo 

predstavuje 0,00 % čerpanie 

 

 

 

3. Výdavkové finančné operácie   

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

V roku 2023 neboli rozpočtované žiadne výdavkové finančné operácie. 

 

 

B. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

 

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

911 195,00  1 034 138,99 1 004 207,72 97,11 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 034 138,99 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 1 004 207,72 EUR, čo predstavuje  97,11 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                          1 004 207,72  EUR 

 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00  0,00 0,00 0,00 

  

Základná škola nemala v roku 2023 rozpočtované žiadne kapitálové výdavky. 

 

Výdavkové finančné operácie   

Schválený  

rozpočet 2023 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Základná škola nemala v roku 2023 rozpočtované žiadne výdavkové finančné operácie. 

 
 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 
 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 2 124 155,06 
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z toho : bežné príjmy obce  2 017 803,78 

             bežné príjmy RO 106 351,28 

Bežné výdavky spolu 1 739 669,44 

z toho : bežné výdavky  obce  735 461,72 

             bežné výdavky  RO 1 004 207,72 

Bežný rozpočet 384 485,62 

Kapitálové  príjmy spolu 42 792,59 

z toho : kapitálové  príjmy obce  42 792,59 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 392 709,93 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  392 709,93   

             kapitálové  výdavky  RO 0,00  

Kapitálový rozpočet  -349 917,34 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 34 568,28 

Vylúčenie z prebytku  91 720,64 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -57 152,36 

Príjmové finančné operácie  332 591,18 

Príjmové finančné operácie  RO 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 332 591,18 
PRÍJMY SPOLU   2 499 538,83 

VÝDAVKY SPOLU 2 132 379,37 

Upravené hospodárenie obce 0,00 
Hospodárenie obce  367 159,46 
Vylúčenie z prebytku 91 720,64 

Upravené hospodárenie obce 275 438,82 

 
 
 

Prebytok rozpočtu v sume  34 568,28 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené 

prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe 

osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách vo 

výške 91 720,64 EUR a takto zistený schodok v sume 57 152,36 EUR bol v rozpočtovom roku 

2023 vysporiadaný  

- z finančných operácií v sume  57 152,36 EUR. 

 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 275 438,82  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 275 438,82  EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške 

275 438,82  EUR.  
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     Na základe ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú:  

 

a)  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania na  

    stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní  

     (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 8 850,20 EUR, 

b)  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom  

   rozpočtovom roku vo výške 61 020 €   - bežné transfery na ZŠ  

c) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom   

    rozpočtovom roku vo výške  4 972,60 eur – dotácie na obedy 

d) nevyčerpané prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   podľa zákona  

    č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné  

    stavebné odpady v z.n.p. v sume 16.877,84 EUR 

 

 

       

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  757 842,93       

Prírastky – z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 

 

                - z finančných operácii   180 084,80      

Úbytky: použitie rezervného fondu na: 

- Fotovoltaika   

Schvál. uznesenie č.20/2023 zo dňa 17.4.2023    

18 632,96 

Úbytky   - použitie rezervného fondu na: 

         Hasičskú zbrojnicu 

Schvál. uznesenie č. 69/2022 zo dňa 12.12.2022  a 

č.47/2023 zo dňa 30.10.2023     

237 702,89       

Úbytky: použitie rezervného fondu na: 

- kanalizáciu-ulička 

Schvál. uznesenie č.69/2022 zo dňa 12.12.2022    

6 676,50 

Úbytky: použitie rezervného fondu na: 

- projekt kalojem 

Schvál. uznesenie č.27/2023 zo dňa 19.6.2023 

3 576,00 

KZ k 31.12.2023 671 339,38 

      

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 1 527,28 
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Prírastky - povinný prídel - 1 %                    2 431,54 

               - povinný prídel - 0,5 %                       1215,77 

Úbytky   - regeneráciu PS, dopravu               3 100,00 

               - školenie MŠ                 0,00 

                -kultúrna akcia MŠ  0,00 

KZ k 31.12.2023 2 074,59 

 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023 

 
 

 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 5 260 996,71 5 465 436,22 
Neobežný majetok spolu 3 792 101,07 3 999 220,94 
z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 693,00 15 731,04 
Dlhodobý hmotný majetok 3 240 620,02 3 432 701,85 
Dlhodobý finančný majetok 550 788,05 550 788,05 
Obežný majetok spolu 1 466 196,21 1 463 365,30 
z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 456 523,74 410 881,51 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  4 423,31 12 187,32 
Finančné účty  1 005 249,16 1 040 296,47 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  2 699,43 2 849,98 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 260 996,71 5 465 436,22 

Vlastné imanie  4 527 789,99 4 693 801,74 
z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00  
Fondy 0,00  
Výsledok hospodárenia  4 527 789,99 4 693 801,74 
Záväzky 101 825,80 110 170,96 
z toho :   

Rezervy  1 652,00 4 269,20 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 38 732,67 65 992,60 
Dlhodobé záväzky 1 527,28 2 074,59 
Krátkodobé záväzky 59 913,85 37 834,57 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 631 380,92 661 463,52 
 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
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Stav záväzkov k 31.12.2023        

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 
z toho v  lehote 

splatnosti  
z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 3 750,11 3 697,15 52,96 

- zamestnancom 18 790,83 18 790,83  

- poisťovniam  12 561,42 12 561,42  

- daňovému úradu 2 686,91 2 686,91  

- daňovému úradu-daň 5,91 5,91  

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00  

- bankám 0,00 0,00  

- štátnym fondom 0,00 0,00  

- ostatné záväzky 40,11 40,11  

- transféry voči subjektom mimo  

        VS 

0,00 0,00  

Záväzky spolu k 31.12.2023 37 834,57 37 781,61 52,96 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 Zmluvu o úvere. 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 
Obec v roku 2023 poskytla dotáciu v súlade so VZN č. 3/2019 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie :  
- bežné výdavky na  
 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OZ Materina dúška 1 180,00 1 180,00 0,00 

Iron Athlet 800,00 800,00 0,00 

ZRPŠ pri ZŠ Sološnica 520,00 520,00 0,00 

 

K 31.12.2023 boli dotácie vyúčtované v súlade s VZN č. 3/2019 o dotáciách .Dotácie boli 

v plnej výške použité. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
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a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola Sološnica 235 224,29 226 374,09 8 850,20 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola Sološnica 782 818,68 721 798,68 61 020 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  
 

 

    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov  
- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   
- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 

 

- 5 - 

Dobrovoľná 

požiarna ochrana 

Dotácia pre hasičov 3 000,00 3 000,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Voľby 1195,21 1195,21 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Referendum 1014,57 1014,57 0,00 

Ministerstvo 

financií 

Na negatívne dôsledky inflácie 31 908,41 31 908,41 0,00 

Okresný úrad 

Malacky 

Úsek hlásenia obyvateľstva 

REGOP 

546,48 546,48 0,00 

ÚPSVaR Malacky Dotácia – obedy MŠ a ZŠ 34 559,10 29 586,50 4 972,60 
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MDVaRR  SR Pozemné komunikácie 71,54 71,54 0,00 

MDVaRR  SR Spoločný stavebný úrad 2 511,66 2 511,66 0,00 

Regionálny úrad 

škol.správy 

Školstvo 703 857,10 643 337,10 60 520,00 

Minist.investícií, 

reg.rozvoja 

Riešenie migračnej výzvy 28 600,00 28 600,00 0,00 

Regionálny úrad 

škol.správy MŠ 

Projekt čítame pre radosť 250,00 250,00 0,00 

Regionálny úrad 

škol.správy ZŠ 

Projekt čítame pre radosť 500,00 0 500,00 

MŽP  SR Starostlivosť o ŽP 183,24 183,24 0,00 
Národný inštitút 

vzdelávania a 

mládeže 

Pomáhajúce profesie v edukácii 

detí 

45 252,67 45 252,67 0,00 

Úrad vlády Komu sa nelení tomu sa zelení 8 698,00 8 698,00 0,00 

Regionálny úrad 

škol.správy 

Výchova a vzdelávanie MŠ 13 171,00 13 171,00 0,00 

Regionálny úrad 

škol.správy 

Plán obnovy - MŠ 155,00 155,00 0,00 

Min.práce,soc.vecí 

a rodiny 

Refundácia miezd opatrovateľky 5 687,88 5 687,88 0,00 

Okresný úrad 

Malacky 

Matrika 2 558,71 2 558,71 0,00 

Okresný úrad 

Malacky 

Register adries 21,20 21,20 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec nemá žiadne finančné vzťahy voči rozpočtom iných obcí 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s VÚC 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

 
Obec schválila zostavenie a predkladanie rozpočtu bez programovej štruktúry uznesením č. 

69/2022 zo dňa 12.12.2022. 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške  275.438,82 EUR. 


